ADDENDUM AL CONTRATO N° SF-DJ-CAE-237/16

ADDENDUM AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES
DE FECHA PRIMERO DE ABRIL DE DOS MIL DIECISEIS, IDENTIFICADO CON EL
NUMERO SF-DJ-CAE-237/16, QUE CELEBRARCN POR UNA PARTE, EL PARTIDO
DE LA REVOLUCION DEMOCRATICA, REPRESENTADO EN ESE ACTO POR EL C.
SALVADOR GONZALEZ GARCIA, EN SU CARACTER DE REPRESENTANTE
LEGAL, A QUIEN SE DENOMINO “EL PRD”, Y POR LA OTRA PARTE, LA C.
CHRISTIAN CHAVEZ LOPEZ, A QUIEN SE DENOMINO “LA PRESTADORA”, AL
TENOR DE L.OS SIGUIENTES ANTECEDENTES Y CLAUSULAS:

1.1

1.2

ANTECEDENTES

CON FECHA PRIMERO DE ABRIL DE DOS MIL DIECISEIS LAS PARTES
CELEBRARON UN CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES EN EL QUE SE PACTARON, ENTRE OTRAS CLAUSULAS,
LAS SIGUIENTES:

PRIMERA.- OBJETO. “LA PRESTADORA” se obliga a realizar trabajos de disefio
grafico e ilustracion para la revista “Coyuntura™ servicio requerido por “EL PRD” vy
que estard bajo la supervision y coordinacion de la Direccidn Editorial y Divulgacién
Nacional del Instituto Nacional de Investigacién, Formacion Politica y Capacitacion
en Politicas Publicas y Gobierno.

SEGUNDA.- PRECIO. Las partes acuerdan que el monto de los servicios es de
$60,000.00 (Sesenta mif pesos 00/100 M.N.), mas $9,600.00 (Nueve mil seiscientos
pesos 00/100 M.N.) por concepto de 16% de impuesto al valor agregado: importe
total a pagar de $69,600.00 (SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS
00/100 M.N.).

DADO LO ANTERIOR, AMBAS PARTES ACUERDAN MODIFICAR LAS
CLAUSULAS ANTES CITADAS DEL CONTRATO CELEBRADO EL DIA PRIMERO
DE ABRIL DE DOS MIL DIECISEIS, PARA QUEDAR COMO SIGUE:

CLAUSULAS

PRIMERA.- OBJETO. “LA PRESTADORA” se obliga a realizar trabajos de disefio
grafico e ilustracién para la revista “Coyuntura” asi como la renovacion de la linea
editorial de la misma, lo que incluye: a) redisefio de logotipo y b) maquetacion de la
esfructura de la revista; servicio requerido por “EL PRD"” y que estara bajo la

supervision y coordinacion de la Direccién Editorial y Divulgacion Nacional del /-

Instituto Nacional de Investigacién, Formacion Politica y Capacitacion en Politicas
Publicas y Gobierno.

TERCERA.- PRECIO. El monto de los servicios objeto del presente contrato es de
$73,000.00 (Setenta y tres mil pesos 00/100 M.N.) méas el 16% de impuesto al valor
agregado por $11,680.00 (Once mil seiscientos ochenta pesos 00/100 M.N.);
importe neto a pagar de $84,680.00 (OCHENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS
OCHENTA PESOS 00/100 M.N.).

Reviss: SGG \ { J 1

o,



ADDENDUM AL CONTRATO N° SF-DJ-CAE-237/16

EL PRESENTE ADDENDUM AL CONTRATO DE PRESTACION DE  SERVICIOS
PROFESIONALES SE FIRMA POR LAS PARTES POR TRIPLICADO EL DIiA PRIMERO
DE MAYO DE DOS MIL DIECISEIS.

POR “EL PRD” POR “LA PRESTADORA”

. ; ’/ . . -
\\('/&-—:a ,&’(g // %
C. SALVADOR GONZALEZ GARCIA C. CHRISTIAN CHAVEZ LOPEZ

REPRESENTANTE LEGAL

r Editorial y

Revisd: SGG 2



